
Milí malí muzikanti
vítám vás všechny v hudební škole 

a těším se, že se spolu budeme potkávat. 

Stát se zpěvákem či muzikantem se nám 

teď ještě může zdát těžké a vzdálené. 

Spolu se však naučíme, jak hudbu 

poslouchat a vnímat. Prozradím vám, 

jak hudbě rozumět. Až budeme 

88
88
22
28
82
68
28
28
62
88
88
88
22
28
05
02
82
85
28
28
58
88
81
85
22
88
52
56
25
80
26
88
28

na konci této učebnice, bude se vám zdát všechno, co jsme se naučili, jako hračka.

Poznáte, že hudba je tu pro nás, přináší nám radost, potěšení a zábavu. 

Přeji vám hezké chvíle u společného muzicírování.

Váš Klíček

OBSAH
Zvuky...............................................................1

Hudební zvuk.................................................2

Tón................................................................... 3

Síla tónu........................................................... 4

Barva tónu ......................................................5

Výška tónu ..................................................... 6

Délka tónu.......................................................8

Psaní nožiček a praporků.............................21

Nota s nožičkou............................................22

Pomlka............................................................23

Takt a taktové označení...............................24

Rytmus, přízvuk........................................... 26

Opakování.....................................................27

Hudební abeceda.......................................... 28

Jak se narodila písnička............................... 10

Noty a notová osnova ................................. 12

Notová osnova............................................... 13

Oktávy........................................................... 29

Půltón a celý tón.......................................... 30

Stupnice C dur..............................................31

Nota v notové osnově Hrajeme si s notami

Učíme se psát noty....................................... 15

Notový klíč....................................................16

Učíme se psát notový klíč............................17

Jak vypadá nota............................................. 18

Délka noty ................................................... 20

Stupnice C dur v notách

Noty C, E, G 34

Noty D, F, A................................................. 36

Noty C
2 38

Opakování s Klíčkem


